


 

 

                                                 РЕСПУБЛИКА КРЫМ                               Актуальное 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

СКАЛИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 
3 сессия  2  созыва 

с.Скалистое  

от  28 ноября 2019 г.                                                                                                                        №  17 

Об установлении земельного налога на 

территории муниципального образования 

Скалистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

В соответствии Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 14 

Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением     

Совета министров Республики Крым «О вступлении в силу результатов  

государственной оценки на территории Республики Крым с учетом корректировок», 

руководствуясь Уставом муниципального образования Скалистовское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

 

СКАЛИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Настоящим Решением в соответствии с Налоговым кодексом 

Российской Федерации устанавливается и вводится в действие на территории 

муниципального образования Скалистовское сельское поселение Бахчисарайского 

района Республики Крым земельный налог (далее – налог), обязательный к уплате 

на территории муниципального образования Скалистовское сельское поселение 

Бахчисарайского района Республики Крым, определяются налоговые ставки, 

порядок и сроки уплаты налога организациями, налоговые льготы, а также 

основания для их использования налогоплательщиками. 

Иные положения, относящиеся к налогу, определяются главой 31 Налогового 

кодекса Российской Федерации. 

2. исключен 

3. Установить ставки земельного налога в следующих размерах: 

 

№ 

п/п Наименование вида разрешенного использования земельных 

участков 

Ставка 

Земельного  

налога, 

%  

1 Земельные участки, отнесенные к землям сельскохозяйственного 

назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного 

использования в населенных пунктах и используемых для 

сельскохозяйственного производства 

 

 

0,3 

consultantplus://offline/ref=81B28689B5B47528AD13FB5C4D09AEFF7856334FC7F911C7DC7A1B052D5BFDD3D36A506C3FA80B79qEh1G
consultantplus://offline/ref=81B28689B5B47528AD13FB5C4D09AEFF7856334FC7F911C7DC7A1B052D5BFDD3D36A506C3FA80B79qEh3G


2 Земельные участки, занятые жилищным фондом и объектами 

инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального 

комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, 

приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и 

к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-

коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за 

исключением земельных участков, приобретенных 

(предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской 

деятельности) 

0,18 

3 Земельные участки, приобретенные (предоставленные) для 

личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или 

животноводства, а также дачного хозяйства 

0,3 

4 Земельные участки, ограниченных в обороте в соответствии с 

законодательством Российской Федерации, предоставленных для 

обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд 

0,3 

5 в отношении прочих земельных участков 1,5 

 

4. Исключен 

5. Налоговые льготы  

5.1. От уплаты налога освобождаются: 

1.1) органы местного самоуправления, организации образования, здравоохранения, 

культуры, спорта и искусства, социального обслуживания. 

1.2)  органы, подразделения и организации пожарной охраны – в отношении 

земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения 

возложенных на них функций. 

1.3)     исключен 

5.2. Налоговые льготы по налогу предоставляются налогоплательщикам по 

основаниям, установленным настоящим Решением, и применяются при условии 

предоставления в налоговые органы документов, подтверждающих право на льготу. 

5.3. исключен 
          6.Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее чем по 
истечении одного месяца со дня его официального опубликования.  
         7.Считать утратившим силу с 1 января 2020 года решение 49-й сессии 
Скалистовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым 1-го 
созыва от 28.09.2017 № 369 «Об установлении ставок земельного налога в 
муниципальном образовании Скалистовское  сельское поселение Бахчисарайского 
района Республики Крым. Порядок и сроки уплаты земельного налога». 
          8.Настоящее Решение опубликовать на официальном Портале Правительства 
Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в разделе  
«Органы местного самоуправления» «Муниципальные образования 
Бахчисарайского района» подраздел «Скалистовское сельское поселение» и на 
официальном сайте администрации Скалистовского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет. 



         9. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по аграрному развитию, земельным вопросам, строительству, 

транспорту и ЖКХ. 
 

 

 

 

Председатель Скалистовского сельского совета – 

глава администрации 

Скалистовского сельского поселения                                                                       В.Н.Буйдина 


